
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕД НЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

П Р И К А З

« 02 » 09 2019г. № 417-02

О режиме работы МАОУ СОШ № 84
Для четкой организации труда учителей и учебно-воспитательного 

процесса школьников , на основании годового календарного графика МАОУ 
СОШ № 84 на 2019/2020 учебный год приказываю:

1. Установить следующий режим работы школы:
Дата начала и окончания учебного года:

начало учебного года -  2 сентября 2019 года 
окончание учебного года -  25 мая 2020 года

Продолжительность урока
II-XI классы -  40 минут
I классы -  35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4

урока);
-  40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая 

физическую культуру).

Продолжительность учебного года и учебных периодов: 
______Продолжительность учебного года_____________

1 классы 2-9,11 классы 10 классы
33 учебные недели +
34 учебные недели + +

5- ти дневная - 1-8 классы
6- ти дневная - 9-11 классы

Продолжительность учебных периодов

Учебный
период

Сроки
учебных периодов

Количество учебных 
недель

I четверть I 01.09-01.11 8 нед.+ 5 дн.
II четверть полугодие 09.11 -27.12 7 нед. + 1 д.
III четверть п 13.01-22.03 10 нед
IV четверть полугодие 30.04-25.05 8 нед. + 1 дн
Итого 34 недели

1



Режим начала занятий, расписание звонков
1 смена (1а,1б,1в,1г классы) 1 смена 2 смена (3-4 

классы)
1 полугодие 2 полугодие 2, 5-11 классы

1 урок 8.00 - 8.35
2 урок 8.55 - 9.30 
Динамическая пауза 
9.30-10.10
3 урок 10.30-11.05
4 урок 11.15-11.50

1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 9.00 - 9.40 
Динамическая пауза 
9.40-10.20
3 урок 10.40 - 11.20
4 урок 11.30-12.10
5 урок 12.20 -13.00

1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 9.00 - 9.40
3 урок 10.00 -  10.40
4 урок 11.00-11.40
5 урок 12.00 - 12.40
6 урок 12.50 - 13.30
7 урок 13.40-14.20

1 урок -13.10 -  
13.50
2 урок -14.00 -
14.40
Зурок- 15.00-
15.40 4 урок- 15.50 
-16.30
5 урок- 16.40- 
17.20

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 45 мин.

Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий
Классы Время начала занятий

внеурочной деятельности (ФГОС) факультативных (ФК ГОС- 
2004)

1 смена 2 смена 1 смена
1 с 12.00 (1 четверть)
1 с 12.40 (2 четверть)
1 с 13.10 (3,4 четверть)
2 с 13.20
3 с 10.50
4 с 10.50
5 с 13.40
6 с 10.00
7 с 10.00
8 с 10.00
9 с 14.40
10 с 14.40
11 с 14.40

1.2. Установить продолжительность каникул:

К ан и к у л ы С р о к и К о л и ч ество
д н ей

В ы х о д  н а  
зан яти я

О сен н и е 02.11-08.11 7 09.11.2019

З и м н и е 28.12-12.01 16 13.01.2020

В есен н и е 23.03-29 .03 7 30.03.2020

30 дней

Л етн и е 98 дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 17.02.2020 по 23.02.2020 
Летние каникулы:

- 1-8, 10 классы -26 мая 2020 года - 31 августа 2020 года

2



-9,11 классы -  окончание государственной итоговой аттестации -  31 
августа 2020 года

2. Утвердить следующий режим работы столовой: 
1 смена
1 перемена
2 перемена
3 перемена
4 перемена 
2 смена

8.40- 9.00 -  36,4-а,б,г,д,е,ж,з
9 .4 0 -  10.00 -  1 аД в,г ,д ; е,ж,з. 
10.40 - 11.00 -  4и,4в,5 а,б,в.г,д,е,ж,з
11.40- 12.00 -  9-11 классы

1 перемена 14.20 - 14.40 -  2- а,б,в,г;д,е,ж,з,и
2 перемена______15.20-15.40 - 3 а,в,г,д,е,ж,з.и
3перемена______ 16.20-16.30 6-8 классы

Классные руководители, учителя- предметники сопровождают детей в 
столовую, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

3.Утвердить график дежурства администрации и ответственных по 
школе:

День недели смена Дежурный администратор, учитель
Понедельник 1 Близняк О.М. 

Юмабаева А.Т.
~т Нитиевская Ж.В 

Иванова О.П.
Вторник 1 Смотрицкая Т.П. 

Щербак Е.В.
2 Тетеря С.П. 

Файрузова Г. X.
Среда 1 Мысенко О. А. 

Лубенцова М.А.
2 Тетеря С. П. 

Семенова Т.А.
Четверг 1 Мысенко О. А. 

Гукасян С. Н.
2 Нитиевская Ж.В 

Кузнецова Т.Н.
Пятница 1 Смотрицкая Т.П. 

Мажирина А. А.
2 Близняк О.М. 

Быкова А.Л.
Суббота По графику

4.Утвердить грае)ик дежурства администрации школы
субботам(приложение№ 1)
5. Утвердить распределение классных руководителей на 2019-2020 учебный 

год.(приложение №2)
6. Утвердить график дежурства по школе классов и классных руководителей на 
2019/2020 учебный год(приложение№3,4)

3



Начало дежурства за 30 мин до начало занятий и заканчивается через 
20 мин. после окончания уроков.

7. В целях соблюдения требований СаНПин утвердить следующий
график проветривания и влажной уборки помещений:

7.45 - 8.00; 13.15-13.30- проветривание кабинетов 
13.20, 18.00 - уборка кабинетов начальной школы 
19.00 - уборка кабинетов старшей школы

Уборку кабинетов и помещений производить ежедневно. Генеральную 
уборку проводить в санитарную пятницу каждого месяца.

Проводить с 1.10.2018г. по 30.11.18г , 1.04.19г. по 25.05.19г.
еженедельно санитарную пятницу на закрепленных за каждым классом 
территориях школьного двора.

8. Работа спортивных секций, кружков, кабинетов информатики, 
учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному 
директором школы.

9. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде, носить школьную 
форму установленного образца, изучать правила поведения учащихся в школе, 
согласно Устава школы на классных часах.

Ю.Запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы и выгонять 
с урока за недисциплинированность.

11. Возложить ответственность на учителя, классного руководителя за 
охрану и здоровье детей во время учебных занятий, при проведении 
внеклассных мероприятий.

12. Утвердить учебный план на 2019-2020 учебный год.
13. Утвердить тарификацию учителей на 2019-2020 учебный год.
14. Утвердить расписание уроков для 1-11 классов на 2019-2020 учебный

год.
15.Утвердить циклограммы работы школы

День недели 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя
Понедельник Администра­

тивный совет
Администра­
тивный совет

Администра­
тивный совет

Администра­
тивный совет

Вторник

Заседание МО 
(каникулы)

Производствен­
ное совещание

Среда Совет
профилактики

Четверг Совещание при 
директоре

Заседания МС

Пятница Заседание ШВР

16. КОНТРОЛЬ ИС1г оставляю за собой.

И.А.Устинова

4


